
UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2 września 2024 r. dotyczącej wyłączenia z istniejącego sołectwa 
Augustowo części leżącej przy drodze krajowej Nr 66 i utworzenia nowego sołectwa "Nowe Augustowo" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 2 września 2024 r., wniesionej do Rady 
Gminy Bielsk Podlaski w dniu 3 września 2024 roku w sprawie wyłączenia z istniejącego Sołectwa Augustowo 
części leżącej przy drodze krajowej Nr 66 i utworzenia nowego Sołectwa „Nowe Augustowo”, Rada Gminy Bielsk 
Podlaski uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 35FA4324-0F3E-4384-9238-D524A7112AD1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 września 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Przewodniczącego 
Rady Gminy petycja z dnia 2 września 2024 r. r. złożona przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski  w sprawie 
wyłączenia z istniejącego Sołectwa Augustowo części leżącej przy drodze krajowej Nr 66 i utworzenia nowego 
Sołectwa „Nowe Augustowo”. Do petycji załączono podpisy 133 mieszkańców popierających wniosek zawarty 
w petycji. Autor, w złożonej petycji wskazał argumenty przemawiające za utworzeniem nowego sołectwa. 
Zwrócił uwagę na tendencję wzrostową liczby mieszkańców, dużą odległość od miejsca zamieszkania sołtysa, 
co utrudnia przepływ informacji w sołectwie, brak możliwości budowania jakichkolwiek relacji 
interpersonalnych, w szczególności sąsiedzkich ze starą częścią Augustowa oraz pomijanie „Nowego 
Augustowa” przy podziale środków funduszu sołeckiego, co pozbawia możliwości rozwoju tej części sołectwa. 

W dniu 21 listopada 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski zapoznała się 
ze stanowiskiem Wójta Gminy w tej sprawie, który w piśmie Or.152.9.2024.IR z dnia 7 listopada 2024 r. 
przychylił się do wniosku zawartego w petycji i przedstawił uzasadnienie swojego stanowiska. Zgodnie 
z uchwałą Nr III/11/2024 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 maja 2024 r.  w sprawie zarządzenia 
i organizacji wyborów sołtysów i rad sołeckich, w okresie od czerwca do końca października 2024 r. odbyły się 
wybory we wszystkich 53 sołectwach Gminy Bielsk Podlaski. W dniu 28 października 2024 r. jako ostatnie 
odbyło się zebranie wyborcze w Sołectwie Augustowo, które jest największym sołectwem w Gminie Bielsk 
Podlaski. W zebraniu tym  uczestniczyło  234 mieszkańców na 468 osób wpisanych do stałego rejestru 
wyborców sołectwa, przez co uzyskano frekwencję na poziomie 50%. Biorąc pod uwagę wolę mieszkańców 
o utworzeniu odrębnego sołectwa oraz uwzględniając naturalne uwarunkowania przestrzenne sołectwa, 
zwłaszcza położenie „Nowego Augustowa” w bliskim sąsiedztwie Miasta Bielsk Podlaski, ale w znacznej 
odległości zabudowań tzw. „starego Augustowa”,  zdaniem Wójta Gminy Bielsk Podlaski petycja zasługuje na 
uwzględnienie, a wyodrębnienie z Sołectwa Augustowo dwóch odrębnych sołectw stworzy mieszkańcom 
większe możliwości rozwoju i integracji społecznej, ułatwi podejmowanie decyzji w sprawie zaspokajania ich 
potrzeb w najbliższej okolicy (drogi, chodniki, oświetlenie itp.), a Sołtysom łatwiej będzie poznać 
i reprezentować  potrzeby mniejszej (po podziale) liczby mieszkańców, mieszkających na mniejszym i bliższym 
obszarze. Podział Sołectwa Augustowo należy przeprowadzić w oparciu o § 7 Statutu  Gminy Bielsk Podlaski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przychyliła się do stanowiska Wójta Gminy i zarekomendowała uznanie 
petycji za zasadną. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjętą na 
posiedzeniu komisji w dniu 21 listopada 2024 r. Rada Gminy uznaje za zasadne dokonanie podziału Sołectwa 
Augustowo na dwa odrębne sołectwa, nie przesądzając w chwili obecnej nazwy sołectw powstałych w wyniku 
podziału. 

W związku z tym, przychylając się do rekomendacji Wójta Gminy oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
stanowisko Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie złożonej petycji zawarto w sentencji niniejszej uchwały. 

  

Id: 35FA4324-0F3E-4384-9238-D524A7112AD1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


